Regimen Genitiui.

REGVLA I.

Si duo continuè iungantur fixa, nec vna

Sit res, in patrio rectè casu dabis vnum.

Omne nomen substantiuum regit alterum substantiuum in genitiuo, si ipsa pro diuersis significantur accipi, cõiunctione nec explicitè, nec implicitè intercedente: vt, Agger Petri, Facundia Ciceronis, Biantis dictum, Valere corpore.

G E N I T I V I.

corpore, naturæ munus est, Divitiæ dantur à fortuna, Sapientia animi bonum est, Summa summarum, apud Plinũ, Liber illius, quia pronomem primitivæ speciei fungitur officio nominis substantivi.

Elegantia Regula.

Quoties loquendum foret per quis, quæ, quod, multus, is, minor, tantus, quantus, & alia non nulla adiectiva, veniunt adiectivum in neutro genere substantivum efficiemus, mutando prius substantivum in genitivum, priore servato numero. Quæ causa, quid causæ: multa pecunia, multum pecuniæ. Nullus, in nihil vertitur: vt, nullus locus, nihil loci. Plaut. Neque habet plus sapientiæ, quàm lapis, Iuvenal.

Quantum quisque sine nummorum servat in arca,
Tantum habet & fidei. Horatius.

Sed tacitus palci si posset coruus, haberet
Plus dapis, & rixæ multò minus, invidiæq;.

Pulcherrimū est: Id tēporis, pro eo tēpore: id etatis, pro ea etate: id locorū, pro eorum locorum. Neq; hoc regimen solū in nominatio, aut accusatio fit. Valerius Maximus. Fuerat eodē loci. Idem. Multo iam noctis serum auxilium venit.

Aliquando, id, pulchrè subauditur. Mela. Quod terrarum iacet à freto ad ea flumina, ab altero latere Africā vocamus, ab altero Europen.

R E G V L A I I.

*Temporis, atque loci, quantiç; aduerbia quædam
Hunc optant casum. dic, venimus illius ergò.*

Quædã aduerbia temporis, loci, & quantitatis regunt genitivum, tēporis: In Isaiâ, Nunc temporis nubes pluât iustū. Terent. Tum temporis, &, Interea loci, id est, tēporis. Pridie illius diei. Postridie Diuæ virginis. Dicimus etiam pridie Calendas, postridie Nonas: & tunc intelligi videtur præpositio ante vel post, cuius virtute accusativum habent.

Loci: Vbiuis gentiū, nusquam gentium, vnde gentiū, ubi terrarum: in quibus gentium & terrarum solū ornatus gratia ponuntur. Cicero, Tu autem abes longe gentium. Cæsar, Eò discordiæ ventum est. Valde elegans locutio, pro ad eam discordiam. Sic, Quò miseræ venimus? Perlius.

R E G I M E N

Hucceine rerum venimus?

Quantitatis: Satis eloquentiæ, affatim lignorum, partim hominum. Ouidiana Helena ad Paridem.

Nec tibi plus cordis, sed in agis oris in est. Plautus.

Virtute ambire oportet, non fautoribus.

Sat habet fautorum semper, qui rectè facit.